

Procedura Aperta per affidamento del servizio di assistenza educativa specialistica finalizzata all'inclusione scolastica degli alunni portatori di disabilità.

A.S. da 2024/2025 - 2025/2026 + 1 anno Proroga

CIG: B227925EFC

Quesito 1

Spett. Ente, con la presente siamo cortesemente a richiedere il nominativo/ragione sociale dell'attuale gestore del servizio.

Risposta 1

Il nominativo dell'attuale concessionario non pare rilevante ai fini della valutazione della offerta.

Quesito 2

Si chiede se quanto scritto al punto A.4 della griglia "Illustrazione delle équipe" faccia riferimento ai cv del personale da impiegare.

Risposta 2

Per il Punto A.4 dovrà essere fornito un dettaglio di come verrà organizzato l'organico e contestualmente la formazione dello stesso, durante il periodo di erogazione del servizio. Vista la tipologia di valutazione non si ritiene necessario allegare CV.

Quesito 3

Buongiorno, la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:

1. Siamo a chiedere in quale famiglia dobbiamo inserire le certificazioni di qualità relative ai servizi in oggetto, ossia all'assistenza educativa specialistica rivolta alle persone con disabilità. Nell'elenco, infatti, indicate la ISO 21001, che non riguarda servizi educativi ma si rivolge piuttosto ad enti che erogano contenuti formativi (scuole ed università, aziende industriali che forniscono formazione in azienda, accademie educative di associazioni ed istituzioni, e istituzioni di educazione della prima infanzia). Essendo il servizio oggetto un servizio educativo e non formativo, chiediamo di capire se trattasi di un refuso e se quindi le diverse certificazioni afferenti al protocollo ISO 9001:2015 vadano inserite in questa famiglia.
2. In merito ai temi della responsabilità sociale ed etica, chiediamo conferma che il "Solid'r ethical charter" è considerato equivalente alla certificazione SA 8000.

Risposta 3

La certificazione ISO 21001, è stata indicata come elemento premiale, non si tratta di refuso. Tutte le altre certificazioni saranno riconosciute a discrezione della Commissione se pertinenti e meritevoli. Non è possibile al momento anticipare l'orientamento dei Commissari.